きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

節水に伴う施設利用の制限について

【お問合せ先】

豊川市役所 上下水道部 経営課 担当：鈴木・井川

TEL:0533-93-0152 E メール：keiei@city.toyokawa.lg.jp

   豊川市役所 福祉部介護高齢課 担当：林・森

TEL:0533-89-2105 E メール：kaigokorei@city.toyokawa.lg.jp

令和 8 年 2 月 2 日
豊川市政記者クラブ加盟社 各位

現在、宇連ダム、大島ダムなど水源全体の貯水率は、例年の３割以下で、今後

まとまった雨が降らず、このまま水を使っていきますとダムの水がなくなり、断

水など市民生活に大きな影響が出ることも予想されます。

そのため現在の状況が続く場合、市では節水対策として下記のとおり、施設利

用の制限を開始することを決定しました。

記

（１）対象施設

  ① ゆうあいの里ふれあいセンター

  ② 健康福祉センター（いかまい館）

  ③ 御津福祉保健センター

（２）制限内容

  浴室の利用制限（停止）

（３）制限開始日

  令和８年２月９日（月）から

（４）その他

  なお、今後、さらに節水が強化された場合には、小坂井Ｂ＆Ｇ海洋センター

やふれあい交流館「本宮の湯」などにおいても、利用制限を行う予定です。

  １月２９日０時現在貯水率

   宇連ダム： ６．８％

   大島ダム：３９．２％

   全  体：１９．６％（平年比：２８．１％）